
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 23 октября 2025 года № 112. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 октября 2025 года № 37213
      В соответствии с  и  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О пунктами 1 2
правовых актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту инвестиционной политики и развития финансового сектора 
Министерства национальной экономики Республики Казахстан в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить государственную 
регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его
размещение на интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики 
Казахстан после дня его первого официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра –
Министр национальной экономики
Республики Казахстан 

С. Жумангарин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

 

Приложение к приказу
Заместитель Премьер-Министра –
Министр национальной экономики

Республики Казахстан
от 23 октября 2025 года № 112

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 24 июля 2015 года № 564 "Об утверждении методики 
определения стоимости услуг по консультативному сопровождению проектов 
государственно-частного партнерства, в том числе концессионных проектов" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 11854).



      2.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 26 ноября Приказ
2015 года № 731 "Об утверждении Методики определения лимитов государственных 
обязательств по проектам государственно-частного партнерства, в том числе 
государственных концессионных обязательств, Правительства Республики Казахстан и 
местных исполнительных органов" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 12426).
      3.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 21 января 2016 года № 22 "Об утверждении Методики 
определения стоимости проведения экспертизы и оценки документации по вопросам 
бюджетных инвестиций, государственно-частного партнерства, в том числе концессий, 
инвестиционных проектов для предоставления государственных гарантий, и 
бюджетного кредитования бюджетных инвестиционных проектов, требующих 
разработки технико-экономического обоснования, и реализации государственной 
инвестиционной политики финансовыми агентствами за счет средств 
республиканского бюджета" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 13095).
      4.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 15 августа 2016 года № 372 "О внесении изменений в приказ 
исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан
от 24 июля 2015 года № 564 "Об утверждении методики определения стоимости услуг 
по консультативному сопровождению концессионных проектов" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14237).
      5.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря Приказ
2016 года № 533 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра 
национальной экономики Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 731 "Об 
утверждении Методики определения лимитов государственных обязательств по 
проектам государственно-частного партнерства, в том числе государственных 
концессионных обязательств, Правительства Республики Казахстан и местных 
исполнительных органов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 14805).
      6.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 20 апреля 2018 года № 160 "О внесении изменения в приказ 
исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан
от 24 июля 2015 года № 564 "Об утверждении методики определения стоимости услуг 
по консультативному сопровождению проектов государственно-частного партнерства, 
в том числе концессионных проектов" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 16862).
      7.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 11 июля Приказ
2018 года № 248 "О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики 



Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 731 "Об утверждении Методики 
определения лимитов государственных обязательств по проектам 
государственно-частного партнерства, в том числе государственных концессионных 
обязательств, Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных 
органов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 17237).
      8.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 25 октября Приказ
2018 года № 29 "О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 21 января 2016 года № 22 "Об 
утверждении Методики определения стоимости проведения экспертизы и оценки 
документации по вопросам бюджетных инвестиций, государственно-частного 
партнерства, в том числе концессий, инвестиционных проектов для предоставления 
государственных гарантий, и бюджетного кредитования бюджетных инвестиционных 
проектов, требующих разработки технико-экономического обоснования, и реализации 
государственной инвестиционной политики финансовыми агентствами за счет средств 
республиканского бюджета" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 17782).
      9.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 12 июня Приказ
2019 года № 55 "О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 731 "Об утверждении Методики 
определения лимитов государственных обязательств по проектам 
государственно-частного партнерства, в том числе государственных концессионных 
обязательств, Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных 
органов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 18836).
      10.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 5 января Приказ
2020 года № 1 "О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 731 "Об утверждении Методики 
определения лимитов государственных обязательств по проектам 
государственно-частного партнерства, в том числе государственных концессионных 
обязательств, Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных 
органов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 19823).
      11.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 10 декабряПриказ
2020 года № 91 "О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 731 "Об утверждении Методики 
определения лимитов государственных обязательств по проектам 
государственно-частного партнерства, в том числе государственных концессионных 
обязательств, Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных 



органов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 21781).
      12.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 9 ноября Приказ
2021 года № 101 "О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 21 января 2016 года № 
22 "Об утверждении Методики определения стоимости проведения экспертизы и 
оценки документации по вопросам бюджетных инвестиций, государственно-частного 
партнерства, в том числе концессий, инвестиционных проектов для предоставления 
государственных гарантий, и бюджетного кредитования бюджетных инвестиционных 
проектов, требующих разработки технико-экономического обоснования, и реализации 
государственной инвестиционной политики финансовыми агентствами за счет средств 
республиканского бюджета" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 25104).
      13.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 15 ноября Приказ
2022 года № 79 "О внесении изменений в приказы исполняющего обязанности 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 24 июля 2015 года № 564
"Об утверждении методики определения стоимости услуг по консультативному 
сопровождению проектов государственно-частного партнерства, в том числе 
концессионных проектов" и от 21 января 2016 года № 22 "Об утверждении Методики 
определения стоимости проведения экспертизы и оценки документации по вопросам 
бюджетных инвестиций, государственно-частного партнерства, в том числе концессий, 
инвестиционных проектов для предоставления государственных гарантий, и 
бюджетного кредитования бюджетных инвестиционных проектов, требующих 
разработки технико-экономического обоснования, и реализации государственной 
инвестиционной политики финансовыми агентствами за счет средств 
республиканского бюджета" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 30536).
      14.  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19 января Приказ
2023 года № 6 "О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики 
Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 731 "Об утверждении Методики 
определения лимитов государственных обязательств по проектам 
государственно-частного партнерства, в том числе государственных концессионных 
обязательств, Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных 
органов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 31745).
      15.  Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 16 октября 2024 года № 92 "О внесении изменений в приказ 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 
731 "Об утверждении Методики определения лимитов государственных обязательств 



по проектам государственно-частного партнерства, в том числе государственных 
концессионных обязательств, Правительства Республики Казахстан и местных 
исполнительных органов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 35271).
      16.  Перечня некоторых приказов, в которые вносятся изменения, Пункт 2
утвержденного приказом Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной 
экономики Республики Казахстан от 20 января 2025 года № 3 "О внесении изменений в
некоторые приказы Министра национальной экономики Республики Казахстан и 
признании утратившими силу некоторых приказов" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 35664).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


